COMUNE DI ACQUAPPESA

(Prov. Di Cosenza)

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N. (4F del Reg. OGGETTO:

Del 17.07.2017 Supporto alla gestione del Servizio Idrico e Rete fognaria

I.’anno  duemiladiciassette il giorno 17 del mese di Luglio alfe ore 16,00 nella Sede Comunale,

regolarmente convocata nei modi di legge si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.ri:

Cognome e Nome ) Carica Presente | Assente
1) | Giorgio Maritato Sindaco X
2) | Giuseppe Spano | Assessore | X |
3) | Michele Borrelli ) Assessore X

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il Segretario Comunale

dr Attilio Domanico;

Assume la Presidenza il Sindaco. Sig. Giorgio Maritato, il guale dopo il riscontro del numero

legale dei presenti, invita alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto:



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che per il servizio idrico integrato costituisce oblettivo primario 1l conseguimento del
riequilibrio tra entrate e costi sostenuti sia attraverso processi di miglioramento dell'efficienza e

della economicita di gestione, sia mediante l'adeguamento ed 1l nequilibrio tariflario;

Viste le tariffe per il servizio idrico integrato approvate con delibera di Consiglio Comunale n. 9

del 16.03.2017 per I’anno 2017,

Visto ’art.10 comma 28. del D.L. n.70/2011, convertito con L. 12 luglio 2011, n. 106, il guale che
stabilisee che a decorrere dall’entrata in vigore dello stesso e' da considerarsi cessato il regime
transitorio di cui all'articolo 2, comma 3, del decreto-legge 17 marzo 1995, n. 79, convertito, con

modificazioni, con la legge 17 maggio 1995, n. 172;

Considerato:
¢ che il decreto sulle componenti di costo per la determinazione della tariffa relativa ai servizi
idrici per 1 var selton di impiego dell'acqua previsto dall’art.154 comma 2 del D. LGS
152/2006 non & stato ancora definito ed approvato;
e che la quota fissa imposta a prescindere dal consumo reale dell’utente, definita “minimo
contrattuale impegnato”, & stata eliminata dal Codice del consumo con la deliberazione del 4

aprile 2001 n. 52 del Comitato Interministeriale per la Programmazionge Economica (CIPE);

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad una riqualificazione e ad un aggiornamento nella gestione
economica del servizio idrico e rete fognaria, al fine di adeguare il servizio alla normativa attuale ¢

consentire una maggiore efficienza, economicita ed efficacia del sevizio;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 152/2006;
Visto 1l d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabiliti;

A votazione unanime e palese;



DELIBERA

1. I individuare un’azienda di servizi cui affidare "attivitd di supporto all’ufficio tributi per la
gestione del servizio idrico e rete fognaria, al fine di realizzare quanto in premessa;

2. Di demandare al Responsabile del Settore II - Finanziario - "adozione degli alti consequenziali
al presente atto. compresa ['adozione di “determinazione a contrarre™ in rapporto all’art. 32 co. 2

del D.lgs. 50/2016.

DELIBERA, altresi,

Con successiva ed unanime votazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente

eseguibile, ai sensi dell’art, 134, comma quarto, del D, Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

Lad



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
(At 49, 1% comma, T.ULE.L. approvato con [ Les 18082000 n, 267)

|
| Parere per la regolarita tecnica UFFICIO _ FInAnAllLO

Siesprime parere:  pAVOLeuCle
| Dea_ VOV

Parere per la regolarita contabile UFFICIO RAGIONERA
Siesprime parere:  Shieoles IL RESP. DEL SETTORE
Data ‘Q\Dﬁ\?ﬂ"\’ IL RESPONSABILE DELL D

. fﬂxﬁﬂ:{ﬂ&-ﬂ.

Si attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al presente visto di regolarita & compatibile
con le regole di finanza pubblica e con la previsione degli stanziamenti di bilancio in termini di competenza,
accerlata idonea programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale.

[L RESP. DEL SETTORE

Drata

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

D OMUNALE
ARico

L SEGRETA
Dy Attily

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. I’;q “l del Reg. delle Pubbl. ONLINE (art. 32, comma 1, L. 18062009, n. 9).

Il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio Comunale il 2 5D [ ‘L e per 15
Ziorni consecutivi.

i 29-01.1%




